
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

_____________                            город Лермонтов                                         
                                                Ставропольского края                             
 
Об утверждении перечня  
автомобильных дорог местного  
значения общего пользования,  
находящихся на территории  
города Лермонтова  
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 6 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257 
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 07 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил 
присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров»,                 
в соответствии с Уставом муниципального образования городского округа 
города Лермонтова Ставропольского края, утвержденным решением Совета 
города Лермонтова от 29 июня 2021 года  № 28, администрация города 
Лермонтова 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог местного 

значения общего пользования, находящихся на территории города 
Лермонтова. 

 
2. Присвоить автомобильным дорогам местного значения общего 

пользования идентификационные номера. 
 
3. Начальнику управления имущественных отношений администрации 

города Лермонтова Новаку С.А. внести соответствующие изменения в реестр 
муниципального имущества города Лермонтова. 

 
4. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Лермонтова от 24 октября 2022 г. № 779 «Об утверждении перечня 
автомобильных дорог местного значения общего пользования, находящихся 
на территории города Лермонтова». 

 

№ _____ 



 
2 
 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя главы администрации города 
Лермонтова Руденко Е.В. 

 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 

Глава города Лермонтова                 Е.Н. Кобзева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
города Лермонтова 
от _______________ № ___ 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
автомобильных дорог местного значения общего пользования, находящихся 

на территории города Лермонтова 
 
№ 
п/п 

Идентификационный 
номер автомобильной 

дороги 

Наименование 
автомобильной дороги 

Протяженность 
(м) 

1 2 3 4 
1. 07 418 ОП МГ 001 Алая улица 667,00 
2. 07 418 ОП МГ 002 Алексеева улица 148,00 
3. 07 418 ОП МГ 003 Бирюзовая улица 608,00 
4. 07 418 ОП МГ 004 Больничный проезд 2400,0 
5. 07 418 ОП МГ 005 Бравый переулок 114,00 
6. 07 418 ОП МГ 006 Вишневая улица 261,00 
7. 07 418 ОП МГ 007 Волкова улица 1280,00 
8. 07 418 ОП МГ 008 Гагарина улица 675,00 
9. 07 418 ОП МГ 009 Горный переулок 

(Острогорка) 
280,00 

10. 07 418 ОП МГ 010 Горная улица 3000,00 
11. 07 418 ОП МГ 011 Горняков улица 938,00 
12. 07 418 ОП МГ 012 Грушевая улица 233,00 
13. 07 418 ОП МГ 013 Дачная улица от ГСК до 

кладбища 
359,00 

14. 07 418 ОП МГ 014 Дачная улица 11188,00 
15. 07 418 ОП МГ 015 Добровольского улица 1245,00 
16. 07 418 ОП МГ 016 Дубравная улица 591,00 
17. 07 418 ОП МГ 017 Заводской переулок 693,00 
18. 07 418 ОП МГ 018 Западный проезд 1592,00 
19. 07 418 ОП МГ 019 Заповедный проезд 241,00 
20. 07 418 ОП МГ 020 Зеленая улица 446,00 
21. 07 418 ОП МГ 021 Зеленая Аллея улица 413,00 
22. 07 418 ОП МГ 022 Зеленый переулок 153,00 
23. 07 418 ОП МГ 023 Казачья улица 760,00 
24. 07 418 ОП МГ 024 Каштановая улица 

(Острогорка) 
269,00 

25. 07 418 ОП МГ 025 Комсомольская улица 1573,00 
26. 07 418 ОП МГ 026 Комсомольская улица, от 

Патриса Лумумбы до 
переезда 

16307,00 

27. 07 418 ОП МГ 027 Комсомольская улица, от 
Патриса Лумумбы до 

600,00 



 
2 
 

1 2 3 4 
 

Ленина улицы 
28. 07 418 ОП МГ 028 Короткий переулок 243,00 
29. 07 418 ОП МГ 029 Красноармейская улица 

(Острогорка) 
815,00 

30. 07 418 ОП МГ 030 Красноармейский переулок 
(Острогорка) 

290,00 

31. 07 418 ОП МГ 031 Красноармейская улица 1 
линия 

149,00 

32. 07 418 ОП МГ 032 Красноармейская улица 2 
линия 

149,00 

33. 07 418 ОП МГ 033 Курганная улица 524,00 
34. 07 418 ОП МГ 034 Лазоревая улица 606,00 
35. 07 418 ОП МГ 035 Ленина улица, от Решетника 

до Крайней 
1447,00 

36. 07 418 ОП МГ 036 Ленина улица (Острогорка) 1400,00 
37. 07 418 ОП МГ 037 Проспект Лермонтова 1330,00 
38. 07 418 ОП МГ 038 Лермонтовское шоссе 15659,00 
39. 07 418 ОП МГ 039 Лиловая улица 673,00 
40. 07 418 ОП МГ 040 Луговая улица 687,00 
41. 07 418 ОП МГ 041 Лучистая улица 332,00 
42. 07 418 ОП МГ 042 Матвиенко улица 650,00 
43. 07 418 ОП МГ 043 Медовый переулок 220,00 
44. 07 418 ОП МГ 044 Мира улица 580,00 
45. 07 418 ОП МГ 045 Молодежная улица 1971,00 
46. 07 418 ОП МГ 046 Объездная улица 1041,00 
47. 07 418 ОП МГ 047 Овражная улица 1219,00 
48. 07 418 ОП МГ 048 Овражный переулок 300,00 
49. 07 418 ОП МГ 049 Озерная улица 713,00 
50. 07 418 ОП МГ 050 Октябрьская улица 945,00 
51. 07 418 ОП МГ 051 Ореховая улица 450,00 
52. 07 418 ОП МГ 052 Отрадная улица 1100,00 
53. 07 418 ОП МГ 053 Парковая улица 700,00 
54. 07 418 ОП МГ 054 Парковый проезд 244,00 
55. 07 418 ОП МГ 055 Патриса Лумумбы улица 1240,00 
56. 07 418 ОП МГ 056 Первомайская улица 942,00 
57. 07 418 ОП МГ 057 Подгорная улица 

(Острогорка) 
282,00 

58. 07 418 ОП МГ 058 Подлесная улица 
(Острогорка) 

526,00 

59. 07 418 ОП МГ 059 Подлесный переулок 625,00 
60. 07 418 ОП МГ 060 Полевая улица 1093,00 
61. 07 418 ОП МГ 061 Приозерная улица 914,00 
62. 07 418 ОП МГ 062 Промышленная улица 214,00 
63. 07 418 ОП МГ 063 Промышленная улица от 1318,00 



 
3 
 

1 2 3 4 
 

ГМЗ до Степной улицы 
64. 07 418 ОП МГ 064 Промышленная улица от 

ГМЗ до Черкесского шоссе 
1578,50 

65. 07 418 ОП МГ 065 Пятигорская улица 397,00 
66. 07 418 ОП МГ 066 Радонежская улица 510,00 
67. 07 418 ОП МГ 067 Решетника улица 7508,00 
68. 07 418 ОП МГ 068 Родниковая улица 617,00 
69. 07 418 ОП МГ 069 Садовый переулок 153,00 
70. 07 418 ОП МГ 070 Сиреневая улица 254,00 
71. 07 418 ОП МГ 071 Солнечный проезд 394,00 
72. 07 418 ОП МГ 072 Спортивная улица 1228,00 
73. 07 418 ОП МГ 073 Степная улица (Острогорка) 2371,00 
74. 07 418 ОП МГ 074 Театральный проезд 205,00 
75. 07 418 ОП МГ 075 Тепличный проезд 300,00 
76. 07 418 ОП МГ 076 Терновая улица 496,00 
77. 07 418 ОП МГ 077 Титова улица (Острогорка) 928,30 
78. 07 418 ОП МГ 078 Химиков проезд 872,00 
79. 07 418 ОП МГ 079 Цветочный переулок 360,00 
80. 07 418 ОП МГ 080 Шелковая улица 637,00 
81. 07 418 ОП МГ 081 Школьная улица 297,00 
82. 07 418 ОП МГ 082 Шумакова улица 650,00 
83. 07 418 ОП МГ 083 Ясная улица 1020,00 
84. 07 418 ОП МГ 084 Виноградная улица 2591,00 
85. 07 418 ОП МГ 085 проезд Волкова 373,00 
86. 07 418 ОП МГ 086 Индустриальная улица 1772,00 
87. 07 418 ОП МГ 087 проезд Кавказский 581,00 
88. 07 418 ОП МГ 088 Кольцевая дорога улица 3810,00 
89. 07 418 ОП МГ 089 проезд Краснодарский 908,00 
90. 07 418 ОП МГ 090 Монастырская улица 28795,00 
91. 07 418 ОП МГ 091 Поливная улица 568,00 
92. 07 418 ОП МГ 092 Славского улица 1217,00 
93. 07 418 ОП МГ 093 проезд Сосновый 254,00 
94. 07 418 ОП МГ 094 проезд Строителей 407,00 
95. 07 418 ОП МГ 095 Нагорная улица 5034,60 
96. 07 418 ОП МГ 096 Крайняя улица (Острогорка) 1495,00 
97. 07 418 ОП МГ 097 Комсомольская улица 

(Острогорка) 
1573,00 

98. 07 418 ОП МГ 098 Пионерская улица 618,00 
99. 07 418 ОП МГ 099 Васильковая улица 304,00 
100. 07 418 ОП МГ 100 Краснодарская улица 890,00 
101. 07 418 ОП МГ 101 Радужная улица 537,00 
102. 07 418 ОП МГ 102 Рубиновая улица 7830,00 
103. 07 418 ОП МГ 104 Титова переулок 300,00 
                    Итого:   169258,4 



 
4 
 

1 2 3 4 
 

 
 
 
 
 


